

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2016 - PR

Processo Administrativo: 15/2016
Processo de Licitação: 15/2016
Data do Processo: 23/05/2016

Folha: 1/6

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA REPOSIÇÃO NOS VEÍCULOS, CAMINHÕES E VANS DA PREFEITURA MUNICIPAL, SUAS SECRETARIAS, FUNDOS E FUNDAÇÕES, CONFORME ANEXO I DO EDITAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 15/2016 (Sequência: 1)

Ao(s) 7 de Junho de 2016, às 14:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 0150/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 15/2016, Licitação nº 15/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: ABERTO O ENVELOPE 1, DAS PROPOSTAS, CONSTATOU-SE QUE TODAS AS EMPRESAS PARTICIPANTES APRESENTARAM SEUS VALORES E ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

LOTE: 1

Participante: 11380 - JOEL DA SILVA PEREIRA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO - CAMINHÃO MERCEDES 1313	UN	2,00	COFAP	0,0000	184,455	368,91
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	PC	2,00	COFAP	0,0000	294,7721	589,54
3	BARRA DE DIREÇÃO COMPRIDA	UN	1,00	TRW	0,0000	763,9382	763,94
4	BARRA DE DIREÇÃO CURTA	UN	1,00	TRW	0,0000	390,2161	390,22
5	BUCHA MOLA	PC	4,00	IABV	0,0000	36,6536	146,61
6	CANO DE FREIO DIREITO	UN	1,00	RIGITEC	0,0000	25,754	25,75
7	CANO DE FREIO ESQUERDO	UN	1,00	RIGITEC	0,0000	27,0079	27,01
8	TAMBOR DE FREIO DIANTERO	UN	4,00	HIPPER FREIOS	0,0000	573,9182	2.295,67
9	FILTRO DE AR	UN	1,00	METAL LEVE	0,0000	80,0592	80,06
10	FILTRO COMBUSTIVEL	PC	4,00	METAL LEVE	0,0000	10,128	40,51
11	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE	UN	2,00	MWM	0,0000	32,7953	65,59
12	GRAMPO DE MOLA	PC	4,00	FEY	0,0000	62,6969	250,79
13	GUIA DO GRAMPO	UN	2,00	FEY	0,0000	43,4056	86,81
14	JUMELO MOLA TRAZEIRA	UN	4,00	IABV	0,0000	77,4548	309,82
15	KIT EMBREAGEM (DISCO, PLATÔ, E ROLAMENTO)	UN	1,00	SACHS	0,0000	1.109,2536	1.109,25
16	KIT BORRACHA ESTABILIZADOR DT	UN	1,00	IABV	0,0000	51,8938	51,89
17	MOLA	PC	8,00	FEY	0,0000	269,1146	2.152,92
18	TERMINAL DE DIRECAO.	PC	2,00	TRW	0,0000	105,0415	210,08
19	PONTA DE EIXO	PC	4,00	REX	0,0000	313,4847	1.253,94
20	PARAFUSO RODA	UN	10,00	ZM	0,0000	17,3622	173,62
21	LONA FREIO	PC	8,00	LONA FLEX	0,0000	19,2914	154,33
22	PINO CENTRAL	PC	2,00	BUTUEM	0,0000	15,4331	30,87
23	PINO MOLA	PC	4,00	FEY	0,0000	21,2205	84,88
24	RETENTOR CUBO TRAZEIRO.	PC	2,00	ARCA	0,0000	27,4902	54,98
25	ROLAMENTO GRANDE CUBO	PC	2,00	SKF	0,0000	125,201	250,40
26	ROLAMENTO PEQUENO CUBO	PC	2,00	SKF	0,0000	99,8328	199,67
27	SUPORTE MOLA	PC	2,00	FEY	0,0000	125,3939	250,79
28	PARABRISA DIANTEIRO	UN	1,00	VIDRAMA	0,0000	704,1349	704,13
29	TURBINA	PC	1,00	MASTER POWER	0,0000	1.504,7267	1.504,73
30	JOGO DE MANGUEIRAS AR	UN	2,00	JAMAICA	0,0000	170,2463	340,49
31	MOTOR DE PARTIDA	UN	1,00	ZM	0,0000	2.170,2788	2.170,28
32	KIT REPARO CAIXA	JG	1,00	REX	0,0000	395,473	395,47
33	ESCAPAMENTO INTERM.	PC	1,00	TUPER	0,0000	192,7208	192,72
34	ESCAPAMENTO COMPLETO	PC	1,00	TUPER	0,0000	540,1583	540,16
35	FAROL MILHA	PC	6,00	ORGUS	0,0000	65,5906	393,54
36	FAROL DIANTEIRO	PC	4,00	ORGUS	0,0000	115,7482	462,99
37	PALHETA LIMPADOR	PC	6,00	BOSCH	0,0000	36,6536	219,92
38	LAMPADA DE FAROL.	PC	6,00	PHILIPS	0,0000	21,2205	127,32
39	LAMPADA TRASEIRA	UN	8,00	PHILIPS	0,0000	3,6654	29,32
40	VELOCIMETRO	PC	1,00	CONTINENTAL	0,0000	308,6619	308,66
41	CABO DE VELOCIMETRO	PC	1,00	FANIA	0,0000	61,2501	61,25
42	RODOAR	UN	1,00	FLEXIL	0,0000	182,3034	182,30
43	CAIXA DE DIRECAO	PC	1,00	TRW	0,0000	3.568,903	3.568,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2016 - PR

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 15/2016
Processo de Licitação: 15/2016
Data do Processo: 23/05/2016

Folha: 2/6

LOTE: 1

Participante: 11380 - JOEL DA SILVA PEREIRA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
44	RADIADOR	PC	1,00	VISCONDE	0,0000	3.086,6188	3.086,62
45	BOMBA DAGUA	PC	1,00	URBA	0,0000	335,8145	335,81
46	BOMBA DE OLEO	PC	1,00	SCHADEK	0,0000	720,2914	720,29
47	CAIXA DE DIRECAO	PC	1,00	TRW	0,0000	3.568,903	3.568,90
48	ALTERNADOR COMPLETO	PC	1,00	BOSCH	0,0000	752,3633	752,36
49	ESPELHO RETROVISOR- DIREITO E ESQUERDO	UN	2,00	BEPO	0,0000	56,9095	113,82
50	CUBO DA RODA	PC	4,00	CERCENA	0,0000	477,1237	1.908,49
51	TERMINAL DE DIRECAO.	PC	1,00	TRW	0,0000	104,6557	104,66
52	REPARO HIDROVACUO - SERVO DE FREIO	UN	1,00	CONTROLIL	0,0000	111,0218	111,02
53	TAMBOR DE FREIO DIANTERO	UN	4,00	DURAMETAL	0,0000	580,6702	2.322,68
54	VALVULA FREIO DE MAO	UN	1,00	WABCO	0,0000	103,1606	103,16
55	CUBO TRAZEIRO RODA	UN	4,00	CERCENA	0,0000	502,0675	2.008,27
56	KIT FLEXIVEL DE FREIO	UN	2,00	IBTF	0,0000	78,13	156,26
57	CUICA FREIO DUPLA TRASEIRO	UN	6,00	MASTER FREIOS	0,0000	287,4414	1.724,65
58	CUICA FREIO ESTACIONARIO	UN	2,00	MASTER FREIOS	0,0000	287,4414	574,88
59	CAIXA SATELITE	PC	1,00	REX	0,0000	1.861,617	1.861,62
60	BRAÇO PITMAN	UN	1,00	CAFIL	0,0000	313,4365	313,44
61	TERMINAL DE DIRECAO.	PC	2,00	TRW	0,0000	106,2472	212,49
62	LUVA CARDAN	PC	4,00	MECPAR	0,0000	501,5756	2.006,30
63	SEMI EIXO	PC	4,00	MECPAR	0,0000	441,29	1.765,16
64	CONJUNTO ROLAMENTO DE RODA	UN	4,00	SKF	0,0000	231,4964	925,99
65	CILINDRO RODA	PC	4,00	CONTROLIL	0,0000	132,8211	531,28
66	REPARO CILINDRO RODA	PC	8,00	CONTROLIL	0,0000	53,63	429,04
67	REPARO CAIXA SATELITE	PC	1,00	REX	0,0000	956,7071	956,71
68	REPARO CILINDRO MESTRE	PC	2,00	CONTROLIL	0,0000	191,3221	382,64
69	POLIA VIRABREQUIM	PC	1,00	DAYCO	0,0000	537,0717	537,07
70	SETOR DE DIREÇÃO	PC	1,00	TRW	0,0000	519,3718	519,37
71	MOTOR LIMPADOR PARABRISA	UN	1,00	BOSCH	0,0000	345,9907	345,99

Total do Participante -----> 51.000,00

LOTE: 2

Participante: 6080 - TORTELLI AUTO PECAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
72	MOTOR LIMPADOR - FORD TRANSIT ANO 2013	UN	4,00	DELCO	0,0000	477,00	1.908,00
73	AMORTECEDOR DIANTEIRO	PC	8,00	MONROE	0,0000	604,00	4.832,00
74	AMORTECEDOR TRASEIRO	PC	8,00	MONROE	0,0000	369,00	2.952,00
75	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO - FORD TRANSIT	UN	8,00	CWB	0,0000	147,00	1.176,00
76	DISCO FREIO DIANTEIRO COM SENSOR ABS - FORD TRANSIT	UN	8,00	FREMAX	0,0000	108,00	864,00
77	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO - FORD TRANSIT	UN	8,00	CWB	0,0000	135,00	1.080,00
78	JOGO PASTILHAS DE FREIO	PC	24,00	SYL	0,0000	160,00	3.840,00
79	SUPORTE MOTOR	PC	4,00	REI	0,0000	1.252,00	5.008,00
80	SUPORTE CAIXA	PC	4,00	REI	0,0000	768,00	3.072,00
81	ROLAMENTO CUBO DIANT.	UN	16,00	SNR	0,0000	470,00	7.520,00
82	ROLAMENTO CUBO TRAZEIRO	PC	16,00	SNR	0,0000	788,00	12.608,00
83	JOGO SAPATA FREIO TRASEIRO - FORD TRANSIT	UN	16,00	FRASLE	0,0000	237,00	3.792,00
84	CILINDRO MESTRE 4 RESERVATÓRIO - FORD TRANSIT	UN	4,00	CONTROLIL	0,0000	1.827,00	7.308,00
85	ESCAPAMENTO TRASEIRO - FORD TRANSIT	UN	4,00	MASTRA	0,0000	2.205,00	8.820,00
86	ESCAPAMENTO INTERMEDIÁRIO COM CATALISADOR - FORD TRANSIT	UN	4,00	MASTRA	0,0000	10.000,00	40.000,00
87	JOGO DE VELA - FORD TRANSIT	UN	4,00	BOSCH	0,0000	806,00	3.224,00
88	LAMPADA FAROL - FORD TRANSIT	UN	16,00	OSRAM	0,0000	21,00	336,00
89	LAMPADA SINALEIRA - FORD TRANSIT	UN	12,00	GE	0,0000	2,50	30,00
90	PARABRISA DIANTEIRO - FORD TRANSIT	UN	4,00	BLINDEX	0,0000	1.176,00	4.704,00
91	JOGO BORRACHA PORTA - FORD TRANSIT	UN	8,00	AUTOTRAV	0,0000	152,00	1.216,00
92	PIVO DE SUSPENSÃO	PC	16,00	FUJISAN	0,0000	131,00	2.096,00
93	TERMINAL DIREÇÃO SUSPENSÃO - FORD TRANSIT	UN	8,00	LONTRA	0,0000	115,00	920,00
94	BARRA DIREÇÃO SUSPENSÃO - FORD TRANSIT	UN	8,00	DRIVEWAY	0,0000	519,00	4.152,00
95	CAIXA DIREÇÃO COMPLETA - FORD TRANSIT	UN	4,00	TRW	0,0000	6.290,00	25.160,00
96	FILTRO AR - FORD TRANSIT	UN	4,00	WEGA	0,0000	42,00	168,00
97	FILTRO COMBUSTIVEL	PC	16,00	WEGA	0,0000	107,00	1.712,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2016 - PR

Processo Administrativo: 15/2016
Processo de Licitação: 15/2016
Data do Processo: 23/05/2016

Folha: 3/6

LOTE: 2

Participante: 6080 - TORTELLI AUTO PECAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
98	FILTRO LUBRIFICANTE	UN	16,00	WEGA	0,0000	53,00	848,00
99	ALTERNADOR COMPLETO - FORD TRANSIT	UN	4,00	BOSCH	0,0000	1.512,00	6.048,00
100	MOTOR PARTIDA COMPLETO - FORD TRANSIT	UN	4,00	PRESTOLITE	0,0000	1.159,00	4.636,00
101	JOGO PALHETAS - FORD TRANSIT	UN	8,00	DYNA	0,0000	58,00	464,00
102	KIT EMBREAGEM - FORD TRANSIT	UN	4,00	LUK	0,0000	2.575,00	10.300,00
103	RADIADOR - FORD TRANSIT	UN	4,00	VISCONDE	0,0000	1.921,00	7.684,00
104	MANGUEIRA RADIADOR - FORD TRANSIT	UN	4,00	JAMAICA	0,0000	112,00	448,00
105	VENTOINHA DO RADIADOR - FORD TRANSIT	UN	4,00	MODEFER	0,0000	2.597,00	10.388,00
106	VÁLVULA TERMOSTÁTICA - FORD TRANSIT	UN	4,00	MTE	0,0000	142,00	568,00
107	SENSOR TEMPERATURA - FORD TRANSIT	UN	4,00	IGUAÇU	0,0000	150,00	600,00
108	SENSOR ÓLEO - FORD TRANSIT	UN	4,00	TRESRHO	0,0000	68,00	272,00
109	JOGO MOLA DIANTEIRO (2 LADOS) - FORD TRANSIT	UN	8,00	FABRINI	0,0000	943,00	7.544,00
110	JOGO MOLA TRASEIRO (1 LADO) - FORD TRANSIT	UN	8,00	MARCHETTI	0,0000	978,00	7.824,00
111	KIT CORREIA DENTADA - FORD TRANSIT	UN	4,00	GATES	0,0000	1.866,00	7.464,00
112	BANDEJA DIANTEIRA - FORD TRANSIT	UN	8,00	GRAZULMETA	0,0000	1.449,00	11.592,00
113	ADITIVO RADIADOR - FORD TRANSIT	UN	2,00	ORBI	0,0000	10,00	20,00
114	PROTETOR CARTER - FORD TRANSIT	UN	4,00	IGASA	0,0000	192,00	768,00
115	CARTER MOTOR - FORD TRANSIT	UN	4,00	IGASA	0,0000	545,00	2.180,00
116	CABEÇOTE DO MOTOR - FORD TRANSIT	UN	4,00	PH	0,0000	10.920,00	43.680,00
117	KIT MOTOR (PISTÃO, ANÉL, BIELA, BRONZINA) - FORD TRANSIT	UN	4,00	MAHLE	0,0000	3.780,00	15.120,00
118	BOMBA ÓLEO - FORD TRANSIT	UN	4,00	SCHADEK	0,0000	737,00	2.948,00
119	BOMBA DA ÁGUA MOTOR - FORD TRANSIT	UN	4,00	URBA	0,0000	587,00	2.348,00
120	JUNTA CARTER - FORD TRANSIT	UN	4,00	UNIVERSAL	0,0000	159,00	636,00
121	JOGO COMPLETO DE JUNTA MOTOR - FORD TRANSIT	UN	4,00	UNIVERSAL	0,0000	726,00	2.904,00
122	COMANDO MOTOR - FORD TRANSIT	UN	4,00	SUZIN	0,0000	1.088,00	4.352,00
123	RODAS - FORD TRANSIT	UN	8,00	BORLEM	0,0000	294,00	2.352,00
124	COXIM DO ESCAPAMENTO - FORD TRANSIT	UN	8,00	SAMPEL	0,0000	10,00	80,00
125	ABRAÇADEIRA DO ESCAPAMENTO - FORD TRANSIT	UN	8,00	ABRAÇATEC	0,0000	6,70	53,60
126	ATUADOR EMBREAGEM - FORD TRANSIT	UN	4,00	SKF	0,0000	328,00	1.312,00
127	FLEXÍVEL FREIO - FORD TRANSIT	UN	8,00	LUCIFLEX	0,0000	60,00	480,00
128	MOTOR LIMPADOR - FORD TRANSIT	UN	1,00	BOSCH	0,0000	477,00	477,00
129	CHAVE SETA - FORD TRANSIT	UN	4,00	OSPINA	0,0000	547,00	2.188,00
130	CATALIZADOR - FORD TRANSIT	UN	4,00	MASTRA	0,0000	5.460,00	21.840,00
131	BICO INJETOR - FORD TRANSIT	UN	4,00	IGUAÇU	0,0000	4.578,00	18.312,00
132	RESERVATÓRIO DA ÁGUA - FORD TRANSIT	UN	4,00	GONEL	0,0000	265,00	1.060,00
133	BOMBA ALTA PRESSÃO - FORD TRANSIT	UN	4,00	BOSCH	0,0000	7.140,00	28.560,00
134	BOIA TANQUE - FORD TRANSIT	UN	4,00	TSA	0,0000	1.506,00	6.024,00
135	TANQUE COMBUSTÍVEL - FORD TRANSIT	UN	4,00	BEPO	0,0000	3.675,00	14.700,00
136	FARÓL DIANTEIRO - FORD TRANSIT	UN	8,00	ORGUS	0,0000	2.686,00	21.488,00
137	SINALEIRA TRASEIRA - FORD TRANSIT	UN	8,00	SINALSUL	0,0000	523,00	4.184,00
138	CABO CAPO - FORD TRANSIT	UN	4,00	IKS	0,0000	80,00	320,00
139	COLUNA DIREÇÃO - FORD TRANSIT	UN	4,00	GF	0,0000	2.425,00	9.700,00
140	CUBO DIANTEIRO COM SENSOR ABS - FORD TRANSIT	UN	8,00	IMA	0,0000	4.430,00	35.440,00
141	SENSOR CONTROLE ESTABILIDADE - FORD TRANSIT	UN	8,00	BOSCH	0,0000	1.117,00	8.936,00
142	CILINDRO VACUO DO FREIO	UN	4,00	CONTROIL	0,0000	802,00	3.208,00
143	VELOCIMETRO	PC	4,00	IKS	0,0000	722,00	2.888,00
144	BUCHA DA BANDEIJA	PC	10,00	SAMPEL	0,0000	460,00	4.600,00
145	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO - FORD TRANSIT	UN	10,00	NSK	0,0000	470,00	4.700,00
146	KIT JUNTA DO CABEÇOTE	UN	4,00	UNIVERSAL	0,0000	596,00	2.384,00
147	PAR DE VIDRO DIREITO PORTA LAT. DE CORRER	UN	4,00	VIDRAMA	0,0000	1.008,00	4.032,00
238	PISTAO - Jogo	UN	1,00	RIOSULENSE	0,0000	1.554,00	1.554,00
239	ANEL - JG	JG	2,00	MAHLE	0,0000	579,00	1.158,00
240	CABEÇOTE DO MOTOR - FORD TRANSIT	UN	2,00	ISAPA	0,0000	5.754,00	11.508,00
241	JUNTA COMPLETA	JG	2,00	UNIVERSAL	0,0000	798,00	1.596,00
242	BRONZINA BIELA	PC	2,00	MAHLE	0,0000	232,00	464,00
243	BRONZINA DE MANCAL	JG	2,00	MAHLE	0,0000	327,00	654,00
244	BOMBA DE OLEO	PC	2,00	SCHADEK	0,0000	781,00	1.562,00
245	BOMBA DAGUA	PC	2,00	URBA	0,0000	403,00	806,00
246	BIELA MOTOR	PC	4,00	RIOSULENSE	0,0000	604,00	2.416,00
247	VIRABREQUIM	PC	2,00	SUZIN	0,0000	4.452,00	8.904,00

Total do Participante ----->

530.074,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2016 - PR

Processo Administrativo: 15/2016
Processo de Licitação: 15/2016
Data do Processo: 23/05/2016

Folha: 4/6

LOTE: 3

Participante: 11380 - JOEL DA SILVA PEREIRA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
148	MOTOR LIMPADOR PARABRISA - CORSA	UN	1,00	BOSCH	0,0000	185,39	185,39
149	AMORTECEDOR DIANTEIRO	PC	4,00	NAKATA	0,0000	241,6482	966,59
150	AMORTECEDOR TRASEIRO	PC	4,00	NAKATA	0,0000	127,4145	509,66
151	KIT AMORTECEDOR	PC	4,00	SANKIT	0,0000	15,45	61,80
152	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	PC	2,00	HIPPER FREIOS	0,0000	73,0014	146,00
153	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO- CORSA	KIT	2,00	SANKIT	0,0000	16,3191	32,64
154	JOGO PASTILHAS DE FREIO	PC	2,00	FRASLE	0,0000	64,6005	129,20
155	HOMOCINETICA RODA- CORSA	UN	2,00	COFAP	0,0000	135,1878	270,38
156	HOMOCINETICA CAIXA	PC	2,00	COFAP	0,0000	181,0068	362,01
157	SUPORTE MOTOR	PC	2,00	AXIOS	0,0000	189,7458	379,49
158	SUPORTE DA CAIXA	UN	2,00	AXIOS	0,0000	101,4874	202,97
159	ROLAMENTO CUBO DIANT.	UN	2,00	SKF	0,0000	79,0849	158,17
160	KIT ROLAMENTO TRASEIRO	PC	2,00	SKF	0,0000	78,6503	157,30
161	JOGO SAPATA FREIO - CORSA	UN	2,00	FRASLE	0,0000	84,8786	169,76
162	TAMBOR FREIO TRASEIRO	UN	2,00	HIPPER FREIOS	0,0000	101,0529	202,11
163	ESCAPAMENTO TRASEIRO- CORSA	UN	1,00	PIONEIRO	0,0000	128,2836	128,28
164	ESCAPAMENTO INTERM.	PC	1,00	PIONEIRO	0,0000	109,8401	109,84
165	SONDA LAMBDA- CORSA	UN	1,00	NGK	0,0000	282,9771	282,98
166	JOGO DE VELAS	UN	2,00	NGK	0,0000	67,5939	135,19
167	JOGO CABO VELA- CORSA	UN	2,00	DAYCO	0,0000	118,6273	237,25
168	BOBINA IGNICAO	UN	1,00	MAGNETTI	0,0000	196,8431	196,84
169	LAMPADA DE FAROL	PC	4,00	PHILIPS	0,0000	20,1816	80,73
170	LÂMPADA SINALEIRA	UN	5,00	PHILIPS	0,0000	3,3797	16,90
171	PARABRISA DIANTEIRO- CORSA	UN	1,00	VIDRAMA	0,0000	555,2357	555,24
172	JOGO BORRACHA PORTA.	PC	1,00	IABV	0,0000	115,8753	115,88
173	PIVO DE SUSPENSÃO	PC	2,00	TRW	0,0000	85,1683	170,34
174	TERMINAL DIREÇÃO SUSPENSÃO- CORSA	UN	2,00	TRW	0,0000	92,2174	184,43
175	BARRA DE DIRECAO	PC	1,00	DRIVE WAY	0,0000	52,0956	52,10
176	CAIXA DE DIRECAO	PC	1,00	TRW	0,0000	984,9398	984,94
177	FILTRO AR- CORSA	UN	3,00	METAL LEVE	0,0000	16,4157	49,25
178	FILTRO COMBUSTIVEL	PC	3,00	METAL LEVE	0,0000	14,2913	42,87
179	FILTRO LUBRIFICANTE CORSA	UN	3,00	METAL LEVE	0,0000	15,2569	45,77
180	BATERIA 60 AMP	PC	1,00	PIONEIRO	0,0000	270,3756	270,38
181	ALTERNADOR COMPLETO	PC	1,00	BOSCH	0,0000	618,0015	618,00
182	MOTOR PARTIDA	PC	1,00	BOSCH	0,0000	531,095	531,10
183	PALHETA	PC	2,00	BOSCH	0,0000	56,0064	112,01
184	KIT EMBREAGEM	JG	1,00	SACHS	0,0000	724,2205	724,22
185	RADIADOR	PC	1,00	VISCONDE	0,0000	284,8601	284,86
186	MANGUEIRA RADIADOR	PC	2,00	JAMAICA	0,0000	27,0376	54,08
187	VENTOINHA DO RADIADOR-CORSA	UN	1,00	MODEFER	0,0000	280,0319	280,03
188	VALVULA TERMOSTATICA	PC	1,00	MTE	0,0000	82,4163	82,42
189	SENSOR TEMPERATURA	UN	1,00	3RHO	0,0000	83,4302	83,43
190	SENSOR ÓLEO	UN	1,00	3RHO	0,0000	21,7266	21,73
191	JOGO MOLA DIANTEIRO-CORSA	JG	2,00	COFAP	0,0000	289,6882	579,38
192	JOGO MOLA TRASEIRO-CORSA	JG	2,00	COFAP	0,0000	405,5635	811,13
193	PONTA DE EIXO	PC	1,00	REX	0,0000	91,3483	91,35
194	KIT CORREIA DENTADA	PC	1,00	GATES	0,0000	144,8924	144,89
195	BANDEJA DANTEIRA-CORSA	UN	4,00	COFAP	0,0000	340,0939	1.360,38
196	REPARO TRAMBULADOR	PC	2,00	KIT CIA	0,0000	26,0719	52,14
197	ADITIVO RADIADOR	UN	4,00	HITECH	0,0000	9,6563	38,63
198	PROTETOR CARTER	PC	1,00	DMF	0,0000	68,5595	68,56
199	CARTER MOTOR	PC	1,00	IGASA	0,0000	361,4343	361,43
200	CABECOTE MOTOR.	PC	1,00	MARINGA	0,0000	791,8144	791,81
201	KIT MOTOR(PISTÃO,ANEL,BIELA,BRONZINA)-CORSA	UN	1,00	MAHLE	0,0000	1.371,7701	1.371,77
202	BOMBA P/ OLEO	PC	1,00	SCHADEK	0,0000	181,0551	181,06
203	BOMBA D'AGUA MOTOR -CORSA	UN	1,00	URBA	0,0000	120,7034	120,70
204	JUNTA CARTER	PC	1,00	SABO	0,0000	21,2438	21,24
205	JOGO COMPLETO DE JUNTA MOTOR -CORSA	JG	1,00	SPAAL	0,0000	189,8423	189,84
206	COMANDO MOTOR-CORSA	UN	1,00	APLIC	0,0000	520,28	520,28
207	RODA	UN	4,00	GENUINO	0,0000	246,1384	984,55
208	COXIM DO ESCAPAMENTO -CORSA	UN	2,00	SAMPEL	0,0000	4,635	9,27
209	ABRAÇADEIRA DO ESCAPAMENTO -CORSA	UN	3,00	UNIÃO	0,0000	6,2766	18,83
210	ATUADOR HID EMBREAGEM - CORSA	UN	1,00	COTROIL	0,0000	215,2866	215,29

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2016 - PR

Processo Administrativo: 15/2016
Processo de Licitação: 15/2016
Data do Processo: 23/05/2016

Folha: 5/6

LOTE: 3

Participante: 11380 - JOEL DA SILVA PEREIRA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
211	SENSOR CABO ACELERADOR - CORSA	UN	1,00	DS	0,0000	158,1698	158,17
212	FLEXÍVEL FREIO -CORSA	UN	2,00	IBTF	0,0000	21,5335	43,07
213	MOTOR LIMPADOR	UN	1,00	BOSCH	0,0000	185,8833	185,88
214	CHAVE SETA	PC	1,00	KOSTAL	0,0000	98,5905	98,59
215	CILINDRO RODA DE FREIO	UN	2,00	CONTROLIL	0,0000	27,3273	54,65
216	CABO FREIO DE MÃO -CORSA	UN	1,00	FANIA	0,0000	78,2158	78,22
217	CATALISADOR	UN	1,00	GENUINO	0,0000	1.057,3619	1.057,36
218	BICO INJETOR -CORSA	UN	2,00	MAGNETI MARELI	0,0000	212,9208	425,84
219	RESERVATORIO DE AGUA	PC	1,00	GONEL	0,0000	45,1914	45,19
220	BOMBA COMBUSTÍVEL -CORSA	UN	1,00	MAGNETI MARELI	0,0000	150,4447	150,44
221	BOIA TANQUE	PC	1,00	VOGEL	0,0000	50,9851	50,99
222	TANQUE DE COMBUSTIVEL	UN	1,00	BEPO	0,0000	1.753,1929	1.753,19
223	FAROL DIANTEIRO	PC	2,00	ORGUS	0,0000	333,9139	667,83
224	SINALEIRA TRASEIRA	PC	2,00	ORGUS	0,0000	140,4988	281,00
225	BUCHA BANDEJA	PC	2,00	SAMPEL	0,0000	84,9752	169,95
226	BUCHA DO EIXO TZ -CORSA	UN	2,00	SAMPEL	0,0000	30,7069	61,41
227	CABO CAPO.	PC	1,00	FANIA	0,0000	24,1407	24,14
228	CILINDRO VACUO DO FREIO	UN	1,00	CONTROLIL	0,0000	187,7179	187,72
229	CABO VELOCIMETRO	UN	1,00	FANIA	0,0000	37,4663	37,47
230	KIT JUNTA DO CABEÇOTE	UN	1,00	SPAAL	0,0000	151,7966	151,80

Total do Participante -----> 24.000,00

LOTE: 4

Participante: 11380 - JOEL DA SILVA PEREIRA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
231	MANGUEIRA 3/8 02 trama de aço	MT	150,00	BALFLEX	0,0000	66,80	10.020,00
232	MANGUEIRA 1/4 2 TRAMA AÇO	M	150,00	BALFLEX	0,0000	53,10	7.965,00
233	MANGUEIRA 1/2 2 TRAMA AÇO	M	150,00	BALFLEX	0,0000	74,25	11.137,50
234	MANGUEIRA 1/2 4 TRAMA AÇO	M	150,00	BALFLEX	0,0000	211,50	31.725,00
235	MANGUEIRA 3/4 2 TRAMA AÇO	M	150,00	BALFLEX	0,0000	127,80	19.170,00
236	MANGUEIRA 3/4 04 trama de aço	M	150,00	BALFLEX	0,0000	275,00	41.250,00
237	MANGUEIRA 7/8 1 TRAMA AÇO	M	150,00	BALFLEX	0,0000	139,50	20.925,00

Total do Participante -----> 142.192,50

Total Geral -----> 747.267,10

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Correia Pinto, 7 de Junho de 2016

COMISSÃO:

ALISSON GERALDO RODRIGUES ANTUNES - - Pregoeiro(a)
NATHASA AMARAL PEREIRA - - Presidente
SILNEIDE APARECIDA FRANÇA - - Secretária
BRUNA SALLES WIGGERS - - Membro
ALISSON GERALDO ANTUNES - - Suplente Presidente
KELLY CRISTINI SZYMCZAK - - Suplente Secretária
KAQUINI ATHAYDE DOS SANTOS MARTINS - - Suplente Membro

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 15/2016 - PR**

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 15/2016
Processo de Licitação: 15/2016
Data do Processo: 23/05/2016

Folha: 6/6

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MARCOS GENTIL TORTELLI FILHO - - Representante

JOEL DA SILVA PEREIRA - - Representante